日　時 事　業 会　場 担当学区

① 5月21日（土） 亀戸子ども会連合会定期総会・懇親会 香取神社参集殿 香取小学区

② 7月10日（日） 第11回はねかめまつり協力 亀戸文化ｾﾝﾀｰ

③ 7月30日（土）～8月1日（月） 若洲少年ｷｬﾝﾌﾟ 若洲ｷｬﾝﾌﾟ場 水神・二亀小学区

④ 8月20日（土）～21日（日） 亀戸地区夏まつり 亀戸ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ

⑤ 10月9日（日）予備日10日（月） 亀戸子ども会連合会運動会 亀戸運動公園少年野球場 浅竪小学区

⑥ 10月16日（日） 区民まつり　(マスコット作り） 木場公園

⑦ 10月23日（日）
亀ﾘﾝﾋﾟｯｸ2016
　　　　学年別ｽｰﾊﾟｰﾄﾞｯｼﾞﾎﾞｰﾙ大会

亀戸ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ

⑧ 11月16日（水） 子ども会育成者地域別研究協議会 亀戸文化ｾﾝﾀｰ 一亀小学区

⑨ 12月24日(土） ｸﾘｽﾏｽ会 第二亀戸小学校 香取小学区

⑩ 平成29年1月8日（日） 新春亀戸子どもまつり 亀戸ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ

⑪ 1月21日（土） 新年賀詞交歓会 亀戸文化ｾﾝﾀｰ研修室 水神小学区

⑫ 3月12日（日） 第6回亀戸フェステイバル　運営協力
亀戸文化ｾﾝﾀｰ
十三間通り

※　会　議

・定例役員会予定：原則、8月を除く毎月第２水曜日

4/13  5/11 　6/8    7/13    9/14    10/5（理事会） 　11/9    12/14  　平成29年 2/8    3/8

・必要に応じ、正副会長会、3役会、4役会、理事会を実施

※

※

・定例会長会、常任理事会に出席（年10回）

・江少連主催の行事に参加、協力

※ JL関係

・JL活動に参加、協力

※

※ 亀戸地区青少年委員と連携協力して活動する

※ その他、役員会で承認された、青少年健全育成に関わる事業協力

※　主な活動

江東区少年団体連絡協議会関係

青少年対策亀戸地区委員会の活動に協力する。

ホームページを運営する　　　　http://www.kamekoren.com

亀戸子ども会連合会

平成２８年度行事報告

亀子連ドットコム
http://www.kamekoren.com

発行2017年3月

ご 挨 拶

皆様方には、日頃より当会活動に多大のご理解、ご協力

を賜り、ありがとうございます。

今般、子ども達を取り巻く環境は、大変に厳しいものが

あります。

亀戸子ども会連合会は、今後も地元町会、自治会をはじ

めとする地域の皆様方、小中学校、PTAの皆様方と緊密な

連携を図り、また、地域の子ども達の健全育成にかかわる

様々な施設の行事に協力しながら、子ども達の輝く笑顔の

ために活動してゆく所存でございますのでご指導、ご鞭撻

のほど、どうぞ宜しくお願い致します。
亀戸子ども会連合会

会長 齊藤庸一

新春子どもまつり （亀戸ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ）

手作り凧を広い中央公園であげます。ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ内では昔遊びやマス

コット作り、最後は亀子連名物の餅入り豚汁を食べて大満足。

亀子連新年会
ご来賓と各子ども会

の育成者、ジュニア

リーダー、青少年

委員さんと懇親を

深めます。

亀戸フェスタ
文化センターではｹﾞｰﾑｺｰﾅｰ、ﾏｽｺｯﾄ作

りと手形・足形スタンプコーナー等。

十三間通りではお絵かきコーナー。

総会・懇親会
新年度のスタートです

宜しくお願いします

”みんなで乾杯！”

はねかめまつり
（亀戸文化センター）

いらっしゃい！！いらっしゃい！！

亀子連の模擬店はカキ氷、

ソースせんべい、飲み物など

ミニゲームもあります。

若 洲 キ ャ ン プ
2泊3日の自然体験。食事も自分達で作ります。上手にできたかな？

地区まつり
（亀戸ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ）
スポーツ推進委員、

亀戸地区児童館と協力

してゲームコーナー、

クラフトコーナー、水

風船釣り、ミニＳＬで

子ども達に楽しんでも

らいます。

運 動 会 （少年野球場）

楽しいプログラムがいっぱい。対抗リレーはみなが

熱く燃えます！！

区民まつり（木場公園）

手作りマスコット作り

は毎年、大好評です。

スーパードッチ

ボール大会
亀戸地区5校の小学

生達の歓喜とくやし

涙がふりそそぐ1日

です。

育 成 研
育成者の勉強会

講師

古澤芳彦 氏
（青少年センター職員）

テーマ

子ども会を発展させるため

にはＪＬと育成者の力が必要

クリスマス会
ＪＬ達と楽しくゲーム

をしたり昼食を作りました。